



Das
E-Rezept
einlösen in unserer
Apotheke!

Meine mea® Apotheke
hat sogar was gegen
chronische Zeitnot.

Unsere
Juli-Angebote

Gültig vom 01.07.2025 – 31.07.2025

mea®
meine apotheke

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

 rosen apotheke

Inh. Dagmar Huzenlaub e. Kfr.
Holzweg 28
40789 Monheim
Tel: 0 21 73 - 6 21 03
Fax: 0 21 73 - 6 23 20

Bei Schmerzen und Fieber

IBU-LYSIN-ratiopharm 400 mg ^{a) b)}
Filmdabletten
20 Stück, PZN 16197878

statt € 10,98 ²⁾

€ 8,25
Sie sparen
24 %



Beruhigt und pflegt
gereizte Haut

FeniHydrocort 0,5 % ^{a) b)}
Creme
15 g, PZN 10796968

statt € 10,79 ¹⁾

€ 7,75
Sie sparen
28 %

(1 kg = € 516,67)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **FeniHydrocort 0,5 %:** Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. **IBU-LYSIN-ratiopharm 400 mg:** Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige symptomatische Behandlung von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (ab 6 Jahren), Jugendlichen und Erwachsenen angewendet. Warnhinweis: Enthält weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmdablette, d. h. es ist nahezu „natriumfrei“. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. **Aktionszeitraum 01.07.2025 – 31.07.2025.** ²⁾ = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.04.2025).

Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 16,45¹⁾

€ 12,75
Sie sparen
22 %

(1 l = € 1.275,00)



Bei akutem Durchfall

Lopedium® akut lingual 2 mg
Schmelztabletten
10 Stück, PZN 19504281

statt € 9,79²⁾

€ 6,95
Sie sparen
29 %



Erfrischt und verwöhnt die Haut

mea fruchtiges Duschbad
Gel
200 ml, PZN 18028358

statt € 3,10¹⁾

€ 2,50
Sie sparen
19 %

(1 l = € 12,50)



Foto: stockphoto.com / © glöwa

mea® Gesundheitstipp für... eine gesunde Reisezeit



Sorgen Sie für eine gut ausgestattete Reiseapotheke für die ganze Familie.

Die Faustformel lautet: Unfall, Durchfall und Anfälligkeit!

Prüfen Sie vor Reiseantritt Ihre Reiseapotheke auf Vollständigkeit und Mindesthaltbarkeitsdaten.



Wirksam bei Intimbeschwerden

Multi-Gyn ActiGel 2IN1
Gel
50 ml, PZN 18119670

statt € 19,99¹⁾

€ 15,45
Sie sparen
22 %

(1 l = € 309,00)



Heilende Wundversorgung

Hansaplast Zweite Haut Schutz
Pflaster
6 Stück, PZN 18411057

statt € 4,45¹⁾

€ 3,65
Sie sparen
17 %



Lindert allergische Beschwerden

Lorano Pro 5 mg^{a) b)}
Filmtabletten
18 Stück, PZN 13917740

statt € 12,58¹⁾

€ 8,95
Sie sparen
28 %



Kaschierend und pflegend am Tag

Dermasence RosaMin
Getönte Tagespflege LSF 50
Creme
30 ml, PZN 14171030

statt € 21,40¹⁾

€ 18,25
Sie sparen
14 %

(1 l = € 608,33)



Fördert die Wundheilung

Tyrosur Wundheilgel^{a) b)}
Gel
15 g, PZN 11886455

statt € 12,55²⁾

€ 8,95
Sie sparen
28 %

(1 kg = € 596,67)



Komfortabler und sicherer Schutz

TENA Pants Super Medium Einweghose
12 Stück, PZN 15822245

statt € 22,99¹⁾

€ 18,65
Sie sparen
18 %



Händedesinfektion

Sterillium^{a) b)}
Lösung
500 ml, PZN 00970709

statt € 12,80¹⁾

€ 8,95
Sie sparen
30 %

(1 l = € 17,90)



Sonnenschutz für allergische Haut

Ladival Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel LSF30
Gel
200 ml, PZN 19362674

statt € 25,50¹⁾

€ 19,45
Sie sparen
23 %

(1 l = € 97,25)



2-fach wirksam bei Lippenherpes

Zovirax Duo 50 mg/g / 10 mg/g^{a) b)}
Creme
2 g, PZN 13170548

statt € 14,80²⁾

€ 10,95
Sie sparen
26 %



Intensiv feuchtigkeitsspendend

mea Gesichtscreme Hyaluron Feuchtigkeitsskomplex
Creme
50 ml, PZN 19509812

statt € 7,95¹⁾

€ 5,95
Sie sparen
25 %

(1 l = € 119,00)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **LoranoPro 5 mg Filmtabletten:** Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. **Lopedium® akut lingual 2 mg Schmelztabletten:** Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuter Diarrhö bei Erwachsenen und Kindern ab 15 Jahren. Darf nicht länger als 2 Tage angewendet werden, es sei denn auf ärztlichen Rat, unter ärztlicher Aufsicht und unter ärztlicher Überwachung. Warnhinweise: Enthält Saccharose und Aspartam. **Sterillium:** Wirkstoffe: Propan-2-ol, Propan-1-ol, Mecetronium-sulfat. Anwendungsgebiete: Zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion. Zur Hautdesinfektion vor Injektionen und Punktionen. Warnhinweise: Enthält einen Duftstoff mit Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonene und Linalool. **Tyrosur Wundheilgel:** Wirkstoff: Tyrothricin. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol. **Zovirax Duo 50 mg/g / 10 mg/g:** Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Behandlung früher Anzeichen und Symptome von rezidivierendem Herpes labialis (Lippenherpes) zur Senkung der Progression von Lippenherpesepisoden zu ulzerativen Läsionen bei immunkompetenten Erwachsenen und Jugendlichen (12 Jahre und älter). Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, Propylenglycol und Natriumdo-decylsulfat.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 01. – 15.07.2025

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Gutschein für eine Gratisprobe

isla cassis

Gereizter Hals? Strapazierte Stimme? isla® Halspastillen sorgen für Linderung und Schutz bei Hals- und Stimmbeschwerden wie Heiserkeit, Halskratzen und Hustenreiz. Der enthaltene Isländisch-Moos-Extrakt legt sich wohltuend auf die gereizten Schleimhäute und befeuchtet diese lang anhaltend.

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden mea Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.07. – 31.07.2025



15%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 16. – 31.07.2025

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Aktionszeitraum 01.07.2025 – 31.07.2025. Irrtum vorbehalten. Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.04.2025). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).